
 
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

e-mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO: PERSONALE 
 
 
 

 DETERMINAZIONE COPIA 
 

Numero 151 del 25/06/2024 
 

Reg. generale n. 250 
 
 
Oggetto: MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 
D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI - A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE 18 ORE SETTIMANALI 
 - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI.   
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 
 
 
Vista la Deliberazione della G.C. n.163 del 17/10/2002, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

Vista la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 



 - Pag. 2 - 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.137 del 12/09/2001 è stato 
approvato il "Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi" e con le seguenti 
deliberazioni della Giunta Comunale si è provveduto a modifiche ed aggiornamenti dello 
stesso: 

a) n.163 del 17/10/2002, 
b) n.160 del 03/09/2004, 
c) n.208 del 01/12/2004, 
d) n.8 del 20/01/2007, 
e) n.71 del 13/06/2008, 
f) n.77 del 15/07/2015, 
g) n.26 del 22/02/2018, 
h) n.34 del 12/05/2022, 
i) n.52 del 23/05/2024; 

 
VISTO il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali - triennio 
2019-2021 del 16 novembre 2022; 
 
VISTO il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 "Regolamento recante modifiche al decreto del 
Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi", per la parte 
applicabile al presente procedimento; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 15/04/2024 avente ad oggetto 
"Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - 2024/2026", con la 
quale, alla Sezione 3 "Organizzazione e Capitale Umano" - Sottosezione di 
Programmazione "Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale", è stata prevista per 
l'anno 2024 la copertura mediante procedura di mobilità volontaria di n.1 posto di 
Istruttore amministrativo - Area degli Istruttori - a tempo indeterminato e parziale 18 ore 
settimanali, da assegnare all'Area Economico Amministrativa - Servizi Demografici; 
 
PRESO ATTO che: 
- la procedura di cui all'34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 è stata esperita e si è conclusa 

con esito negativo;  
- con propria Determina n. 132 del 07/06/2024, è stato approvato l'avviso di mobilità 

esterna pubblicato nel sito www.inpa.gov.it e sul sito internet del Comune di 
Sant'Egidio alla Vibrata, nella sezione Amministrazione trasparente alla voce "Bandi 
di concorso" nonché all'Albo Pretorio on line dell'Ente; 

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 22/06/2024, alle ore 
23:59, e che, entro tale termine, risultano pervenute n. 2 (due) domande di 
partecipazione come riportate nell'elenco elaborato dal portale InPA e depositato agli 
atti d'ufficio; 

 
VISTO l'art. 3 dell'avviso di mobilità in parola, rubricato "AMMISSIONE, ESCLUSIONE 
E REGOLARIZZAZIONE DELLE DOMANDE"; 

 
VERIFICATA l'ammissibilità delle domande e ritenuto di procedere all'ammissione alla 
procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'art.30 del D.Lgs. n.165/2001, dei 2 
candidati, di cui all'elenco che si allega al presente atto sotto la lettera "A" e dello stesso fa 
parte integrante e sostanziale, che hanno presentato la domanda;   
 



 - Pag. 3 - 

RICHIAMATE:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 04/03/2024 avente ad oggetto "Nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (art.170, 
comma 1, d. lgs. n.267/2000) - Approvazione";  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 04/03/2024, avente ad oggetto: 
"Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art.151 D. Lgs. n.267/2000 e art.10 D. 
Lgs. n.118/2011) - approvazione";  

- la deliberazione della Giunta Comunale n.31 del 08/03/2024, avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo Di Gestione (P.E.G.) 2024-2025-2026"; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 28/05/2024 avente ad oggetto: 
"Rendiconto della Gestione Esercizio 2023 - Approvazione"; 

 
DATO ATTO che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) approvato con la 
sopra richiamata deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 15/04/2024, ha assorbito 
il Piano per la Prevenzione della corruzione e per la trasparenza e rilevato che: 

 il presente procedimento, in relazione alla sua specifica fase ed al relativo 
provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale di appartenenza, è 
specificamente classificato nell'ambito della tabella della graduatoria del livello 
del rischio corruttivo dei vari procedimenti e sotto procedimenti contenuta nel 
PIAO; 

 sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 
PIAO dell'Ente con riferimento alla specifica fase del presente procedimento e al 
conseguente provvedimento finale; 

 il procedimento di cui alla presente determinazione rientra nelle tipologie di atti 
soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del D.Lgs 33/2013, come modificato 
dal D.Lgs. 97/2016; 

 
VERIFICATA la regolarità degli adempimenti richiesti in relazione al contenuto dell'atto; 
 
DATO ATTO, inoltre, che il sottoscritto Dirigente ed il Responsabile del procedimento, 
con la sottoscrizione del presente provvedimento attestano, ai sensi dell'art. 6-bis della 
Legge n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lett. E) della legge 190/2012, l'insussistenza di 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dello stesso e del suo 
destinatario; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n.1/2024 del 30/04/2024 di proroga dell'incarico di 
Dirigente dell'Area Economico-Amministrativa alla Dott.ssa Marina Marchegiani; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs n.165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 

- il D.Lgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
- il D.P.R. 09.05.1994, n.487 concernente il "Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi"; 

- il D.P.R. 30.10.1996 n.693 e D.P.R. 16.06.2023 n.82, recante modificazioni al 
regolamento di cui sopra; 

- il D.Lgs. n.198/2006 recante il Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
- il D.Lgs. 196 del 30.06.2003 e s.m.i. recante "Codice in materia di protezione dei 

dati personali" ed il Regolamento UE n.2016/679; 



 - Pag. 4 - 

- il D.P.R. n.445 del 28.12.2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa"; 

- il D.L. 9 giugno 2021, n.80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 
2021, n.113, in materia di procedure selettive;  

- il D.L. 30 aprile 2022, n.36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n.79/2022, 
che ha riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche 
amministrazioni; 

- il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell'art.3 della Legge 241/1990 e s.m.i.; 
 

2) DI APPROVARE l'ammissione alla procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi 
dell'art.30 del D.Lgs. n.165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo - Area degli Istruttori - a tempo indeterminato e parziale (18 ore 
settimanali), da assegnare all'Area Economico Amministrativa - Servizi Demografici 
- dei 2 candidati elencati nell'allegato "A" del presente atto e di esso facente parte 
integrante e sostanziale; 

 
3) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all'albo pretorio del Comune 

nonché nel sito www.inpa.gov.it e sul sito internet del Comune di Sant'Egidio alla 
Vibrata, nella sezione Amministrazione trasparente alla voce "Bandi di concorso";  

 
4) DI DARE ATTO che alla nomina della Commissione esaminatrice si provvederà con 

successiva determinazione, nel rispetto del vigente Regolamento sull'ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi del Comune di Sant'Egidio alla Vibrata e che alla stessa 
Commissione, una volta nominata, sarà trasmesso l'elenco dei candidati ammessi, 
unitamente alla documentazione prodotta dagli stessi. 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Grazia Cherubini 
 

 Il Dirigente dell'Area 
Economico-Amministrativa 

F.to Dott.ssa Marina Marchegiani 
 
 



 - Pag. 5 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 



 - Pag. 6 - 

La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione 
Finanziaria, Tributi, Risorse Umane in data ____________________ 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott.ssa Marina Marchegiani 
 
Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si 
attesta che: 
[ ] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio 
comunale. 
[ ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 
stata eseguita la registrazione sul Bilancio del corrente esercizio finanziario al cap. 
____________________ . 
 
Impegno n. ____________________ del ____________________ . 
 
Liquidazione n. ____________________ del ____________________ . 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott.ssa Marina Marchegiani 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. n. __________ 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
       Il Messo Comunale 

 
 

E' copia conforme all'originale. 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 

 Il Dirigente dell’Area 
________________________________ 

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa: 
[ ] all’Assessore competente; 
[ ] al Segretario Comunale; 
[ ] al Responsabile del Servizio competente. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Responsabile del procedimento 

 
 


